— 1 —

山大人字〔2021〕52 号

关于成立山西大学三立学院（三立书院）的通知

校内各单位：

为落实立德树人根本任务，按照教育部关于基础学科拔尖学生

培养计划 2.0 基地建设工作的总体部署，打造我校具有国际影响、

国内领先、富有区域特色的基础学科拔尖学生培养基地，经学校研

究决定，成立山西大学三立学院。三立学院是山西大学拔尖学生培

养的荣誉学院，作为山西大学基础学科拔尖学生培养基地的专门管

理机构，加挂三立书院牌子，负责拔尖学生选拔分流、日常教学、

考核，组织开展各类学术活动，与国内外高校、科研机构合作交流

以及其他涉及学院建设、学生培养等方面的工作。

三立学院（三立书院）设院长 1 名，由山西大学校长兼任；设

执行院长 1 名、副院长 2 名，由专业技术人员及管理人员兼任。内

设机构 3 个，分别为：综合办公室、教学办公室、合作交流办公室，

其中综合办公室和教学办公室为正科级内设机构，设正科级职数 2

个。

— 2 —

特此通知

山西大学

2021 年 8 月 9 日

山西大学党委办公室校长办公室 2021年8月9日印制

共印4份